tum , ut talia persolvat
, qui votum fecerit disrumptum,

Et hunc faduQi iiostrum plenum habsat firmitatis robo-

rem per saícula. Fada series testamenti sub die II. No-
nas Septembris Era IXXXVJ.

Sub Christi nomine Pelagius Dei gratia Episcopus in

hac Karta quam fieri elegi manu propria confirmans.

Regnante tum in tempore Princeps Dominisimus Ber*

mudus Domini Ordonii Regis Prolem.

XXV.

Veremundus IIL Castrum
y quod de Lapo

dicebatur , Sedi Lucensi , ejusque Eps-
cop) Petra donat.

Anno 1032.

AB Ingénito Genitus , qui est sub solé conditus & con-

ditor soli? , trinus , & unus verus Deus , verusque
homo

, qui dicitur Christus , sive in honorem Sanda; Ma-
ri^ semper Virginis , cujus Ecclesia fundara esse cernitur

Civitas Luco, Ego Veremudus Rex Prolis Adephonsi Prin-

cipis ab Omnipotenti Deo magnis multis piaculorum cog-

nitus pro ípsorum ablutione Dominum deprecor , & me-
moriam pro redemptione animaí meas á Domina mea, ali-

quara particulam sub ^Jus Civitatis aulam concederé , qui

sit adjutrix in defensione Urbis Lucensis : Unde ego ante

Dominum mercis accipere merear copiosa. Notum hic

ómnibus fació
, qualiter ia tempore avii nostri Veremun-
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di Rex rebellaverunt illi Comités Gallecise Suarius Gua-
demariz , ceterosque Comités ejus cómplices. Pro tali fac-

ió exercitu aggregato , venit in ¡sto opido Luco , ubi

multis diebus commoravit, Quousque Domini misericor-

dia multis bellis peregit , & Provincia ipsa Galleti^e hu-
miliatos jure suo reduxit. Cum autem Concilio ado cum
ómnibus habitantibus terre ipsius peregit

,
jussit omnes Cas-

tros, qui fuerant in superbia fabricatos ad terram redigere,

& in plano fecit omnes habitare. Tune vero mandavit Cas-

tro de Lapio
,
qui fuerat fabricato inducere in Lucense

Sandse Marise & super ejus plebem , vel familiam : & per

concensum Domini Pclagii Lucensis Sedis Presulem, ut pos-

sideret eum comesVer&mundus Vcgilaz super Comitato Fla-

moso ; & super defensionem , & moderationem. Ecclesias,

& plebem familix Sandíe Marías Lucensis Sedis
, super cujus

territorium fabricatum manebat , & per hanc jussionem ste»

tit in ipsius temporibus, & in tempore Domini Adephonsi
Petri divas memorias usque ad obitum suum. Ego vero Ve-
remundus Rex Prolis Adephonsi ab omnipotenti Deo erec-

tus in Regno ; iterum habuit Comes Rudericos Romaniz
Suprinus ipsius Suarius Gundemariz , Consilio agitato cum
Vascones Gallecias , & rebellavit nobis , sicut auditur á